[image: GERBG]
2

3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.10.2021

	№
	555-П

	г. Киров

Об утверждении Положения о региональном государственном           контроле (надзоре) в области технического состояния и эксплуатации самоходных машин и других видов техники на территории               Кировской области
В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 31.07.2020           № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», со статьей 17 Федерального закона             от 02.07.2021 № 297-ФЗ «О самоходных машинах и других видах техники» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Утвердить Положение о региональном государственном контроле (надзоре) в области технического состояния и эксплуатации самоходных машин и других видов техники на территории Кировской области согласно приложению.
2.	Признать утратившими силу постановления Правительства Кировской области:
2.1. От 19.02.2013 № 196/73 «Об утверждении административных регламентов осуществления государственной инспекцией по надзору                   за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Кировской области регионального государственного надзора».
2.2. От 28.02.2019 № 73-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 19.02.2013 № 196/73».
2.3. От 12.07.2017 № 368-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 19.02.2013 № 196/73».
2.4. От 09.12.2016 № 33/250 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 19.02.2013 № 196/73».
2.5. От 12.10.2015 № 65/666 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 19.02.2013 № 196/73».
2.6. От 26.12.2014 № 18/258 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 19.02.2013 № 196/73».
2.7. От 22.08.2014 № 276/579 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 19.02.2013 № 196/73».
2.8. От 15.01.2018 № 1-П «Об утверждении Порядка организации                 и осуществления регионального государственного надзора в области технического состояния самоходных машин и других видов техники               на территории Кировской области».
3.	Контроль за выполнением постановления возложить                       на заместителя Председателя Правительства области, министра сельского хозяйства и продовольствия Кировской области Котлячкова А.А.
4.	Настоящее постановление вступает в силу с 03.07.2022,                   но не ранее чем через десять дней после его официального опубликования.
Председатель Правительства
[bookmark: _GoBack]Кировской области    А.А. Чурин
image1.png